

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 67. posiedzeniu Senatu
w dniu 23 listopada 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do minister finansów Teresy Czerwińskiej

Od dawna słyszy się o pomysłach przeniesienia siedziby izby administracji skarbowej (IAS) w województwie lubuskim z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego. Rok temu parlamentarzyści Ziemi Lubuskiej, samorządowcy, pracownicy IAS i mieszkańcy stanowczo sprzeciwili się likwidacji siedziby IAS w Zielonej Górze, a także aktywnie walczyli o pozostawienie urzędu w tym mieście.

Wielokrotnie osobiście zajmowałem stanowisko w tej sprawie, wyrażając krytyczną opinię na ten temat. Na 62. posiedzeniu Senatu w dniu 27 czerwca 2018 r. skierowałem do Pani Minister oświadczenie w sprawie przeniesienia IAS do Gorzowa Wielkopolskiego (BSWS/04/33/2018). Choć Ministerstwo Finansów zapewniło, że nie prowadzi prac w tej sprawie, sytuacja wśród pracowników IAS w dalszym ciągu jest niepewna.

Pracownicy urzędu żądają udzielenia im szerszych informacji i szczegółowych wyjaśnień. Mówił o tym pan M. Z., przewodniczący podzakładowej komisji NSZZ „Solidarność” w Izbie Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, w rozmowie w Radiu Zielona Góra z dnia 14 listopada 2018 r. W jego opinii obecni pracownicy pracują w ciągłym napięciu, dlatego odpowiednia deklaracja ze strony Ministerstwa Finansów pozwoliłaby uspokoić nastroje panujące w Izbie Administracji Skarbowej. W obawie o przyszłość pracownicy zaczynają szukać nowej pracy, czego efektem są coraz częstsze zwolnienia i tym samym utrata wykwalifikowanej i doświadczonej kadry pracowniczej.

Kolejnych wątpliwości w tej sprawie dostarcza gorzowski projekt budowy siedziby KAS, która mogłaby pomieścić kilkaset osób. Dla kogo planuje się budowę tak dużego biurowca, skoro siedziba IAS ma pozostać w Zielonej Górze? Jak podkreślają zainteresowani sprawą, takie działania powodują, że temat, który, wydawałoby się, został już zamknięty, powraca i na nowo niepokoi obecnych pracowników urzędu.

Szanowna Pani Minister, w nawiązaniu do toczącej się ponownie dyskusji na temat przeniesienia siedziby IAS do Gorzowa Wielkopolskiego uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do niniejszego oświadczenia i odpowiedź na pytanie: czy Ministerstwo Finansów planuje przenieść siedzibę Izby Administracji Skarbowej z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego? Jeśli tak, proszę o przedstawienie harmonogramu prac związanych z przedmiotową sprawą.

Waldemar Sługocki